CAMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ
CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Fone: (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Osvaldo de Araújo - Dores do Indaiá-MG

e-mail: camaradoresQindanet.com.br

Gabinete do Vereador Elias Ferry - PTC

Ilmo. Sr:

Leonardo Diógenes Coelho .

DD. Presidente da Câmara Municipal

Dores do Indaiá-MG

Indicação nº 32/2015

O vereador que a esta subscreve, fundamentado. no art. 157 do

Regimento Interno desta Casa, vem através desta solicitar o envio de ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, que este tome providências junto às

secretarias competentes, no sentido de se estar verificando a possibilidade de

calçamento da Rua Vista Alegre localizada no Bairro São José.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação trata-se de diversos pedidos dos moradores

residentes na referida rua; onde os mesmos solicitam o calçamento e relatam

que se trata de um trecho. totalmente esquecido pelos governos anteriores,

sofrendo á décadas com tal descaso, e esperam que tal situação seja favorável

com a atual administração.

O calçamento da Rua Vista Alegre beneficiará cerca de 16 famílias, e

para estes significaria o fim da convivência diária com os adventos dos efeitos

climáticos, onde ora os mesmos convivem com a poeira, ora com a lama.

Nestes termos pede-se deferimento

Sala das Sessões Dácio Chagas de Faria, 25 de Maio de 2015.

26 LA Em
as e
Protocolo n

  Eliana À. Vieira - Secretária Executiva